PAGE
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ - ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 10.07.2013                    № 22
	   Об утверждении плана  действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

  В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций от 30 декабря 2003г. № 794
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   план  действий по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                 Л.А.Федотова

Утвержден
Постановлением Администрации

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области

от 10.07.2013 № 22
План
   действий по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории  Лехминского сельского поселения Холм- Жирковского района Смоленской области

· 1. Обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

· 2. Оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

· 3. Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

· 4. Предоставление населению убежищ и средств индивидуальной защиты;

· 5. Проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки;

· 6. Проведение аварийно-спасательных работ в случае возникновения опасностей для населения при ведении военных действий или вследствие этих действий;

· 7. Первоочередное обеспечение населения, пострадавшего при ведении военных действий или вследствие этих действий, в том числе медицинское обслуживание, включая оказание первой медицинской помощи, срочное предоставление жилья и принятие других необходимых мер;

· 8. Борьба с пожарами, возникшими при ведении военных действий или вследствие этих действий;

· 9. Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению;

· 10. Обеззараживание населения, техники, зданий, территорий и проведение других необходимых мероприятий;

· 11. Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при ведении военных действий или вследствие этих действий;

· 12. Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время;

· 13. Срочное захоронение трупов в военное время;

· 14. Разработка и осуществление мер, направленных на сохранение объектов, существенно необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения в военное время;

· 15. Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны.

[image: image2][image: image3][image: image4]